INDICAÇÃO Nº
3586
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, para que adote as providências necessárias junto à E.M.T.U. para a realização de estudos que visem reformar/modernizar os seguintes terminais:  Metropolitano de São Bernardo do Campo, Ferrazópolis e Piraporinha do Corredor Metropolitano ABD (São Mateus – Jabaquara).

JUSTIFICATIVA

Devido ao grande fluxo de passageiros que utilizam esses terminais diariamente, é de suma importância estar sempre adaptados às novas normas e equipamentos que surgem e evoluem  com grande freqüência.

Considerando o desgaste natural dos equipamentos e da construção devido ao tempo de uso.

Considerando que a  população já enfrenta com muita força e paciência os reflexos de morar em uma região de grande densidade populacional, convivendo com congestionamento, filas e outras situações decorrentes dos grandes centros.

É mais que essencial e justo  o Estado oferecer aos cidadãos  um local sempre confortável e agradável sobre todos os aspectos.

Portanto, por assim considerar justa e relevante a reivindicação da população  dessa importante região é que indico e solicito provimento.

Sala das Sessões, em

Deputado Orlando Morando

SPL - Código de Originalidade: 922151 171209 1107